ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)

П Р И К А З

от   01.02.2024                                                                                                                 № 61

О проведении мониторинга

качества  общего образования

            В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024

году», приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры от 15.01.2024 года 10-П-30 «О проведении мониторинга качества общего

образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 2023-2024 учебном году»,

с приказом начальника Управления Образования № УО-24 от 25.01.2024 «О проведении

мониторинга качества общего образования в муниципальных бюджетных

общеобразовательных организациях города Урай в 2023-2024 учебном году», в целях

объективности  проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором за проведением ВПР в 4 классах

методиста Е.А. Солнцеву, в 5-8 и 11 классах - заместителя директора по УВР Н.Г.

Суханову;

2. Е.А. Солнцевой,  Н.Г. Сухановой:

2.1 Обеспечить  исполнение Плана мероприятий (рекомендаций) по обеспечению

объективности при проведении ВПР в 4-8-х и 11-х классах;

2.2 Организовать проведение  ВПР согласно Графика; назначить организаторов в

аудитории, общественных наблюдателей, технического специалиста (Приложение 1);

2.3 Обеспечить соблюдение условий конфиденциальности и требований к

информационной безопасности при проведении  ВПР;

2.4 Обеспечить объективность проведения и оценивания ВПР.

2.5 Организовать проведение анализа результатов ВПР по каждому учебному

предмету, с выработкой управленческих мер по повышению качества образования.

3. Утвердить комиссию по проверке ВПР (Приложение 2)

4. Перевод баллов в отметки осуществляется в соответствии со шкалой  перевода,

указанной в критериях оценивания работ по каждому классу и предмету.

5. Отметки за выполнение ВПР выставляются в классный журнал.

6. Утвердить инструкцию для общественного наблюдателя за процедурой

проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ №12.

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Шкрет В.Н., заместителя

директора по УВР.

Директор                                                                              Е.А. Блохина

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ №12 от 01.02.2024 № 61

График проведения ВПР в 4-8-х  и 11-х классах в 2024 году

Класс

Предмет Общее

количество

обучающихся

Количество

обучающихся,

участвующих

в ВПР

Дата

проведения

Время по

расписанию

№

кабинета

ФИО

общественно

го

наблюдателя

ФИО

технического

специалиста

ФИО

организатора

в аудитории

4 Русский язык

102 97
16.04

18.04
08.45-09.30

217

218

219

220

Голошевская

Е.В.

Колотов В.С. Войнова О.Г.

АкчуринаЛ.П

Батаева А.Д.

Сергеева Е.В.

Математика

102 97 23.04 08.45-09.30

217

218

219

220

Войнова О.Г.

АкчуринаЛ.П

Батаева А.Д.

Сергеева Е.В.

Окружающий

мир
102 97 25.04 08.45-09.30

217

218

219

220

Войнова О.Г.

АкчуринаЛ.П

Батаева А.Д.

Сергеева Е.В.

5 Русский язык
104 98 19.03 08.45-09.45

108,313,

317,318

Гуптор О.Л. Скавыш А.В.

Посохина

Р.П.

Квардицкая

И.О.

Коршунова

С.Л.

Верина И.В.

Путькова

Н.А.

Ярмухаметова

Д.Р.

Харламова

Ю.А.

Математика
104 98 21.03 09.35-10.20

310,312,

303,316

История
104 98 03.04 08.45-09.30

108,316,

318,319

Биология
104 98 05.04 09.35-10.20

303,313,

317,318

6 Русский язык
100 96

20.03 08.45-10.15 104,209,

305,317

Математика
100 96

04.04 09.35-10.35 207,214,

311,319

История
100 96 02.04 09.35-10.20

310, 311

Обществознание 104,108

География

100 96 10.04 09.35-10.20

104,

309,313

Паланская Т.Д.

Осетрова Е.А.

Шеломенцева

А.Ю.
Биология 108,214,

305

7 Русский язык
105 99

03.04  09.35-11.05 207,209,

308,319

Математика
105 99 09.04 09.35-11.05

207,312,

316,317

История

105 99 19.03 09.35-10.20

214,316

Обществознание 214,312,

316

География 301,305

Биология

105 99 11.04 09.35-10.20

 303,310

Физика 207,214

8 Русский язык
110 102 18.04 09.35-11.05

108,301,

310,311

Математика
110 102 16.04 09.35-11.05

104,207,

318,319

История

110 102 03.04 09.35-10.20

108,301,

310,311

Обществознание 209,303,

310,319

География 108,201,

305,319

Биология

110 102 10.04
09.35-10.20

301,303,

310,319

Физика 108,

201,309

Химия 08.45-10.15 214,305

11 История 44 44 04.03 09.35-11.05 305,309

Биология 44 44 14.03 08.45-10.15 309,310

Физика 44 44 12.03 08.45-10.15 207,305

География 44 44 20.03 08.45-10.15 309,318

Химия 44 44 06.03 09.35-11.05 3,4,207

Приложение №2

к приказу МБОУ СОШ №12 от 01.02.2024 № 61

Комиссия по проверке всероссийских проверочных работ

Класс Предмет Форма ФИО члена

комиссии

Должность Дата

проверки

4 Русский язык Традиционная Никулина О.А.

Солнцева Е.А.

Смышляева Т.И.

Никитина О.Ю.

Учитель

начальных

классов

16.04

18.04

4 Математика Традиционная Никулина О.А.

Солнцева Е.А.

Смышляева Т.И.

Никитина О.Ю.

Учитель

начальных

классов

23.04

4 Окружающий

мир

Традиционная Никулина О.А.

Солнцева Е.А.

Смышляева Т.И.

Никитина О.Ю.

Учитель

начальных

классов

25.04

5 Русский язык Традиционная Антипина И.П.

Миранова Г.Ф.

Крышмарь Е.В.

Учитель

русского языка

и литературы

20.03

5 Математика Традиционная Багирова О.А.

Николаева Е.М.

Учитель

математики

22.03

5 История  Традиционная Стороженко А.А.

Науменко Г.Б.

Учитель

истории

04.04

5 Биология Традиционная Коновалова И.П. Учитель

биологии

08.04

6 Русский язык Традиционная Антипина И.П.

Сергеева О.В.

Кротова Н.А.

Моисеенко И.Н.

Учитель

русского языка

и литературы

21.03

6 Математика Традиционная Миниахметова Р.Д.

Багирова О.А.

Николаева Е.М.

Учитель

математики

05.04

6 История  Традиционная Стороженко А.А.

Исмаилова Л.С.

Учитель

истории

03.04

6 Биология Традиционная Киреева З.С. Учитель

биологии

11.04

6 География  Традиционная Айнулина Л.А.

Штофа В.В.

Учитель

географии

11.04

6 Обществознание Традиционная Исмаилова Л.С.

Волосников И.А.

Учитель

истории  и

обществознания

03.04

7 Русский язык Традиционная Миранова Г.Ф.

Моисеенко И.Н.

Новик Е.К.

Крышмарь Е.В.

Учитель

русского языка

и литературы

04.04

7 Математика Традиционная Миниахметова Р.Д.

Багирова О.А.

Николаева Е.М.

Учитель

математики

10.04

7 История  Традиционная Исмаилова Л.С. Учитель

истории

04.04

7 Биология Традиционная Киреева З.С.

Коновалова И.П.

Учитель

биологии

11.04

7 География  Традиционная Штофа В.В. Учитель

географии

04.04

7 Физика Традиционная Суханова Н.Г. Учитель физики 11.04

7 Обществознание Традиционная Исмаилова Л.С.

Волосников И.А.

Учитель

истории  и

обществознания

04.04

8 Русский язык Традиционная Сергеева О.В.

Миранова Г.Ф.

Моисеенко И.Н.

Антипина И.П.

Учитель

русского языка

и литературы

19.04

8 Математика Традиционная Багирова О.А.

Николаева Е.М.

Миниахметова Р.Д.

Учитель

математики

17.04

8 История  Традиционная Исмаилова Л.С. Учитель

истории

04.04

8 Биология Традиционная Киреева З.С.

Коновалова И.П.

Учитель

биологии

11.04

8 География  Традиционная Айнулина Л.А.

Штофа В.В.

Учитель

географии

04.04

8 Физика Традиционная Суханова Н.Г. Учитель физики 11.04

8 Химия Традиционная Шкрет В.Н. Учитель химии 11.04

8 Обществознание Традиционная Исмаилова Л.С.

Волосников И.А.

Учитель

истории  и

обществознания

04.04

11 История  Традиционная Исмаилова Л.С.

Волосников И.А.

Учитель

истории

05.03

11 Биология Традиционная Киреева З.С. Учитель

биологии

15.03

11 География  Традиционная Айнулина Л.А. Учитель

географии

21.03

11 Физика Традиционная Прачев А.В. Учитель

физики

13.03

11 Химия Традиционная Шкрет В.Н. Учитель

химии

07.03